
Об утверждении лимитов на изъятие объектов животного мира с 15 
февраля 2014 года по 15 февраля 2015 года, за исключением рыб и 
других водных животных 
 
Постановление Правительства Республики Казахстан от  «11» марта  
2014 года № 223 
В соответствии с Законом Республики Казахстан от 9 июля 2004 
года  
«Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира»  
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемые лимиты на изъятие объектов животного 
мира 
с 15 февраля 2014 года по 15 февраля 2015 года, за исключением 
рыб и других водных животных. 
2. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого 
официального опубликования. 

У
т
в
е
р
ж
д
е
н
ы 

п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е



м
 
П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а 

Р
е
с
п
у
б
л
и
к
и
 
К
а
з
а
х
с
т
а
н 

о
т
 
«
  
1
1



   
»
  
м
а
р
т
а
   
2
0
1
4
 
г
о
д
а
  

  
№
  
2
2
3 

 

Лимиты  

на изъятие объектов животного мира с 15 февраля 2014 года по 15 февраля 2015 
года,  

за исключением рыб и других водных животных 

 

 



№ 

п/п 

Наименование 

областей 

Виды животных (кроме редких и находящихся под уг    

Лось Благородный 
олень 

Сибирская 
косуля 

Кабан  
  

 

 

1 Акмолинская 32 34 800 206   

2 Актюбинская - - 100 196   

3 Алматинская - 230 600 524   

4 Атырауская - - - 100   

5 Восточно-Казахстанская 65 178 649 159   

6 Жамбылская - - 90 184   

7 Западно-Казахстанская - - 75 253   

8 Карагандинская - 1 270 252   

9 Костанайская - - 1000 192   

10 Кызылординская - - - 190   

11 Мангистауская - - - 25   

12 Павлодарская - - 90 0   

13 Северо-Казахстанская - 5 860 55   

14 Южно-Казахстанская - - 25 120   

Итого 97 442 4559 2456   

 

         
 
 
 
 
 
  

(особей) 

№ Наименование  Виды животных (кроме редких и находящихся под уг    



п/п областей Сурок Ондатра Соболь Речной 
бобр 

Лисица К   
  

1 Акмолинская 8013 - - - 2795    

2 Актюбинская 862 - - - 476    

3 Алматинская 2805 25750 - - 436    

4 Атырауская - - - - -    

5 Восточно-Казахстанская 7822 1930 934 37 1276    

6 Жамбылская 712 2321 -  244    

7 Западно-Казахстанская - - - 6 164    

8 Карагандинская 10490 2140 - - 1330    

9 Костанайская 5314 1800 - - 962    

10 Кызылординская - - - - 140    

11 Мангистауская - - - - 170    

12 Павлодарская 2500 50 - - 899    

13 Северо-Казахстанская 795 3840 - - 4352    

14 Южно-Казахстанская - - - - -    

Итого 39313 37831 934 43 13244    

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 (особей) 



№ 

п/п 

Наименование 

областей 

Виды животных (кроме редких и находящихся под    

Барсук Белка Горностай Степно  
хорек 

  

1 Акмолинская 215 - - -   

2 Актюбинская 110 - - 78   

3 Алматинская 220 - - -   

4 Атырауская - - - -   

5 Восточно-Казахстанская 600 207 12 47   

6 Жамбылская 111 - - -   

7 Западно-Казахстанская  88 - - 30   

8 Карагандинская 811 - 44 404   

9 Костанайская 558 - - -   

10 Кызылординская 150 - - -   

11 Мангистауская - - - -   

12 Павлодарская 138 - - -   

13 Северо-Казахстанская 269 - - 20   

14 Южно-Казахстанская 145 - - -   

Итого 3415 207 56 579   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
(
о
с
о
б
е
й
) 

№ 

п/п 

Наименование  

областей 

Виды животных (кроме редких и находящихся под    

Гусь Утка  Лысуха  Кулик  Т       

1 Акмолинская 50333 63161 7582 261    

2 Актюбинская 8695 50704 11791 2880    

3 Алматинская 1535 57645 8638 505    

4 Атырауская 8000 72000 1000 -    

5 Восточно-Казахстанская 4161 72490 16646 1000    

6 Жамбылская 530 11789 6613 -    

7 Западно-Казахстанская 1734 8890 1297 159    

8 Карагандинская 29080 84053 10792 282    

9 Костанайская 34215 68295 4070 2115    

10 Кызылординская 820 5100 5450 -    

11 Мангистауская 610 20000 4000 1000    

12 Павлодарская 4558 45256 5266 469    

13 Северо-Казахстанская 5369 48686 9894 280    

14 Южно-Казахстанская 6000 27000 16000 -    

Итого 155640 635069 109039 8951    

 



 

(особей) 

№ 

п/п 

Наименование  

областей 

Виды животных (кроме редких и находящихся под у    

Фазан  Улар Куропатка  Кекли        

1 Акмолинская - - 2273 -   

2 Актюбинская - - 4408 -   

3 Алматинская 28329 12 1721 3402   

4 Атырауская - - 900 -   

5 Восточно-Казахстанская 50 5 6039 202   

6 Жамбылская 3079 - 1010 1811   

7 Западно-Казахстанская - - 2270 -   

8 Карагандинская 460 - 9322 -   

9 Костанайская - - 3107 -   

10 Кызылординская 2645 - 500    

11 Мангистауская - - - 3180   

12 Павлодарская - - 2116 -   

13 Северо-Казахстанская - - 1340 -   

14 Южно-Казахстанская 5000 - 7000 3970   

Итого 39563 17 42006 12565   

 

______________________ 

 

 

 


	Об утверждении лимитов на изъятие объектов животного мира с 15 февраля 2014 года по 15 февраля 2015 года, за исключением рыб и других водных животных

